[image: 1 копия]ПРОЕКТ

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ________
              г. Куртамыш

О внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 24 ноября 2022 года № 146 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Куртамышском муниципальном округе Курганской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 24 ноября 2022 года № 146 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Куртамышском муниципальном округе Курганской области» следующие изменения:
1) пункт 18 приложения изложить в следующей редакции:
              «Форма, порядок и сроки общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования Куртамышского муниципального округа Курганской области определяются Думой Куртамышского муниципального округа Курганской области».
2) пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:
             «К документам стратегического планирования Куртамышского муниципального округа Курганской области относятся стратегия социально-экономического развития Куртамышского муниципального округа Курганской области:
             1) план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Куртамышского муниципального округа Курганской области;
             2) прогноз социально-экономического развития Куртамышского муниципального округа Курганской области на среднесрочный период;
             3) бюджетный прогноз Куртамышского муниципального округа Курганской области на долгосрочный период;
             4) муниципальная программа Куртамышского муниципального округа Курганской области».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                      Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     А.Н. Гвоздев

image1.jpeg
y

N 22